

Saksliste:

1. Registrering av fremmøtte og fullmakter
2. Valg av ordstyrer og sekretær
3. Valg av to til å underskrive protokollen
4. Godkjenning av dagsorden
5. Åpning ved leder
6. Styrets årsberetning for 2021 og arbeidsplan 2022
7. Fiskekort og priser 2022
8. Innkomne saker:
  - a. Videoovervåking i vassdraget
  - b. Utbetaling av overskudd til grunneiere for 2021
  - c. Informasjon fiskeoppdrett ved styreleder
9. Regnskap 2021
10. Budsjett 2022
11. Valg 2022

1. Registrering av frammmøtte og fullmakter

17 frammmøtte og 3 fullmakter. Det kommer spørsmål fra salen om årsmøtet er beslutningsdyktig med 17 frammmøtte og 3 fullmakter. Vedtektene fra laget sier at årsmøtet er vedtaksfør når innkallingen har skjedd på lovlig måte og minst 20 medeiere har møtt.

2. Valg av ordstyrer og sekretær

Tore Moheim som ordstyrer og Svein Kåre Simonsen som sekretær.

3. Valg av to til å underskrive protokollen

Åse Hjemlund Hansen og Svenn Eirik Sundquist.

4. Godkjenning av dagsorden

Dagsorden ble godkjent.

5. Åpning ved leder

Leder åpner med å si at vedtaket om en forvaltningsplan for Finnfjordvannet som ble vedtatt for et år siden er noe han brenner for, og at han ser potensialet for at Finnfjordvannet kan bli et attraktivt vann både for fastboende og tilreisende. Hele vassdraget bør inngå i en helhetlig forvaltningsplan, men man bør kanskje starte øverst med Finnfjordvannet og ta en ting av gangen. Grunneierlaget består av hundrevis av eiendommer og får å få til noe, så må man belage seg på dugnadsinnsats fra grunneierne.

6. Årsmøtet går igjennom årsberetningen, styrets sammensetning og antall styremøter og saker behandlet i 2021 samt arbeidsplan for 2022.

Det var en markant nedgang i solgte fiskekort i 2021 kontra 2020, både med tanke på sesongkort for hele vassdraget men også hva gjelder døgnkort. Fangstrapporteringen fra grunneierne er noe mangelfull, det er viktig at grunneierne rapporterer uansett om de har fått fisk eller ikke har fisket i

det hele tatt. Det virker som om det er en feil på fangstrapporteringen på laks mellom 3 og 7 kg, Arne Vestad skal se nærmere på dette.

Det har ikke vært fisket med storruser i Finnjordvannet i 2021. Det har vist seg å være utfordrende å holde disse i drift da det er et arbeidsomt arbeide. De må røktes ofte, og i all slags vær. Man må ha folk som er villige til å holde på, og man bør kanskje ha dedikerte båter til dette. Styret hadde derfor landet på at man kanskje burde gå bort fra kultiveringsfiske med storruser og bare satse på fiske med småteiner. Styret har organisert montering av 12 nye småteiner som allerede er klare og kan tas i bruk i år. Noen grunneiere på Reinelva har sagt seg villig til å begynne å fiske med disse.

Innspill fra årsmøtet: om der er personer som ønsker å drifte med storrusene så bør de kunne gjøre det. Styret har ingen innvendinger mot dette, og kan gjøre et nytt forsøk på å nå ut til grunneiere og be interesserte melde seg til dette arbeidet.

Det ble besluttet under et møte angående kultiveringsfiske med storruser våren -21 at oppsynsbåten burde kunne benyttes, i alle fall under utsett og opptaking av storrusene. Nå ble det ikke fisket med noen storruser sommeren -21, men laget burde nok hatt en båt dedikert til dette arbeidet, både ved utsetting/opptaking samt daglig røkting av rusene. Jens Norum har en gammel båt liggende som laget kan få gratis, styret skal se nærmere på saken med å skaffe en egen båt til kultiveringsfiske i Finnjordvannet.

Årsmøtet gikk igjennom oppsynsvirksomheten for sesongen -21, og det har vært 41 turer og et timeforbruk på 85,5 timer. Oppsynet har bestått av 4 personer. Det er ikke gjort beslag i vassdraget inneværende år, og det er gitt 4 oppgjør på stedet, herav 2 for bruk av vannskuter.

Det kunne gjerne vært flere personer i oppsynet, så laget ønsker at flere engasjerer seg her.

Kommunikasjonen mellom styret og oppsynet har vært for dårlig, og styret tar dette til etterretning og vil ha et møte før oppstart av ny sesong i mai for å avklare ting.

#### Dugnader 2021

\* Brygge, landgang og båt satt ut i Rossfjordvannet og Finnjordvannet, samt desinfiseringsstasjon ved båtutsett Rossfjordvannet klargjort.

\* En storruse planlagt brukt i Finnjordvannet, men ikke fisket med.

\* Litt skogrydding langs nedre del av lakselva

#### Arbeidsplan 2022

Arbeidsplanen ble gjennomgått, og det kom noen innspill på noen av punktene:

\* Sverre Nordmo påpeker at det har vært snakket om toalett ved båtutsett i Rossfjordvannet i mange år nå. På grunn av økende bruk av området driver folk og gjør sitt fornødne rundt omkring i skogen, og slik kan man ikke ha det. Vedlikeholdet av hytta er også forsømt, den må bl.a. males. På årets budsjett står bygging av toalett ved båtutsett til kr 0, og Sverre Nordmo og Rigmor Minde setter et skriftlig ultimatum om at hvis ikke et toalett er påbegynt bygd der nede pr 24.juni, så vil veien ned dit bli fysisk stengt. Det kommer innspill om at årsmøtet som er grunneierlagets høyeste organ, kan gi styret en klar melding om at dette toalettet må være på plass eller påbegynt 24.juni. Det diskuteres litt omkring forskjellige toalettløsninger - festivaltoalett og mer permanent løsning. Styret skal ta en befaring på området og gjøre det de kan for at arbeidet med toalett skal være påbegynt før 24.juni.

\* Tilgroing siv i Finnjordvannet og eventuell fjerning av dette. Dette blir i så fall veldig kostbart og det er i tillegg flere rødlistede arter av flora i dette området som vil vanskeliggjøre et slikt prosjekt.

\* Årsmøtet mener at styret skal jobbe med pukkellaksproblematikken da det ventes et stort innsig av pukkellaks i 2023. Der problemet med pukkellaks er stort, har det vist seg at man må ansette og lønne folk for å røkte fangstfellen to ganger i døgnet i 8-9 uker.

Det kommer innspill om at videoovervåkning kan være en fin måte for både å ha kontroll med hvor stort pukkellaksproblemet er samt oversikt over den generelle bestanden av laks og sjøørret i vassdraget. Det blir sagt at RVGL er et lite lag som ikke har økonomi til å lønne folk til å røkte en eventuell fiskefelle i ukesvis. Leder sier at det virker som om statsforvalteren tar pukkellaksproblemet på alvor og man må undersøke hvilke midler man kan få derfra. Det er urealistisk at RVGL kan lønne folk bare fra egen kasse, man må ha midler fra det offentlige til dette arbeidet. Laget skal jobbe videre med pukkellaksproblematikken i inneværende år, finne ut hvor man kan søke om midler etc slik at vi er best mulig forberedt til det ventede innsiget av pukkellaks i 2023.

\* Hovedargumentet for å få inn en daglig leder er å kunne følge opp og iverksette de tiltak som er listet i Forvaltningsplanen 2019-2024 samt få kontinuitet i det administrative arbeidet. Det har tidligere vært jobbet med en forvaltningsplan for Rossfjordvassdraget av bl.a. Martin Ness, og det er viktig at det blir en plan for hele vassdraget.

Innspill fra årsmøtet går på at laget er lite og har en liten omsetning og ikke har noen mulighet til å lønne en eventuell daglig leder. Det ble diskutert deltidsstilling eller en prosjektstilling.

Mulig det kan være mulighet å søke midler fra det offentlige til en prosjektstilling i en periode på 3 år for å jobbe med forvaltningsplanen.

Grunneierlaget må også være med å bidra, og det ble foreslått at grunneierne også må være med å bidra. Kasserer sier det er viktig at vi holder oss innenfor vedtektene som sier at vi ikke kan pålegge grunneierne utgifter. Dette må i så fall være frivillige bidrag.

Det kom innspill fra salen om at styret bør jobbe med å forsøke å skaffe prosjektmidler slik at man kanskje kan ansette en daglig leder som kan jobbe spesifikt med f.eks. forvaltningsplanen.

Det stemmes om styret skal jobbe med å fremskaffe midler, 12 for og 5 imot.

\* Leder sier at skal laget lykkes er vi nødt til å få engasjert flere grunneiere til dugnadsarbeid når det er behov for dette. Spesielt med den planlagte stien langs elva som står på agendaen for inneværende år.

\* Hvordan kan vi øke inntektene til laget? Hva finnes av tilskuddsordninger og midler som man kan søke på? Midler som kanskje kan få økt driften slik at man kan gjøre flere ting.

Ellers ble årsberetningen for 2021 og arbeidsplanen for 2022 ble godkjent av årsmøtet med ovennevnte kommentarer.

## 7. Fiskekort og priser 2022

Årsmøtet ser på fiskekortpriser og diskuterer litt omkring disse. Det foreslås økning av prisene for sesongkort fra kr 1000 til kr 1200 og at sesongkort for begge vannene og tidevannselva økes fra kr 500 til kr 700. Begge forslag blir enstemmig vedtatt.

## 8. Inntømte saker:

### a. Videoovervåking i vassdraget

Svenn Eirik Sundquist innleder litt om dette temaet som har vært på agendaen til styret i tidligere år. Erfaringen fra f.eks. grasmyrvassdraget hvor de har videoovervåking viser at det har hjulpet dem mye hva angår å dokumentere innsig av pukkellaks, samt dokumentere øvrige fiskebestander i vassdraget. I Grasmyrvassdraget har oppdrettsselskapet SalMar sponset videoovervåkingssystemet. Kanskje kan SalMar også bidra med midler til et eventuelt overvåkingssystem også i Rossfjordvassdraget Stig Jarle Hansen kjenner godt til kameraovervåkingen til Tranøybotn Jeger og fisk som drifter i to elver, Gammelsæterelven og Tennvasselven. Han sier at kanskje den største fordelene med en slik

videoovervåking er dokumentasjon ovenfor Fylkesmannen hva angår f.eks. oppnådd gytebestandsmål for laks da vi vet at forvaltningen av denne arten gjerne blir enda strengere i årene som kommer. Han sier at uten denne overvåkingen i ovennevnte elver, så ville de kanskje blitt stengt for fiske etter laks.

Styret får i oppdrag å utrede muligheten for videoovervåking av vassdraget, og det kommer spørsmål om at Svenn Eirik Sundquist kan være med å bidra i denne saken opp mot styret, noe Svenn Eirik sier han kan være med på.

Forslaget om å utrede muligheten for videoovervåking av Lakselva i Rossfjordvassdraget blir enstemmig vedtatt.

#### b. Utbetaling av overskudd til grunneiere for 2021

Styrets innstilling: det utbetales ikke ut overskudd til grunneierne. Styrets innstilling blir enstemmig vedtatt.

#### c. Informasjon fiskeoppdrett ved styreleder

Styreleder informerer om kampen mot fiskeoppdrett i Malangen med tilgrensede havområder. RVGL og Samarbeidsutvalget for Målselvassdraget protesterte mot oppdrett ved Tennskjæret og Storskjæret i Malangen, et forslag som Senja kommune hadde fremmet, men senere trakk. Et forslag om en lokalitet ved Årnesgrunnen helt nord i Gisundet som grenser inn mot Malangen står Senja kommune ved, og her fikk ikke RVGL medhold. I ettertid har statsforvalteren sammen med mange andre klaget på vedtaket om Årnesgrunnen, så vi får se hvordan det går med den saken fremover. RVGL og Samarbeidsutvalget for Målselvassdraget har sammen også protestert mot oppdrett i Balsfjorden. Totalt sett på vår side av Malangen og på Balsfjordsiden, så er det 23 lag og foreninger som har protestert mot oppdrett. Det er også blitt protestert mot revisjon av kystsoneplanen for Tromsøregionen.

Kommentar fra salen går på at det er viktig å jobbe mot et oppdrettsfritt Malangen da det er en nasjonal laksefjord.

Et annet innspill fra salen går på at det også burde vært jobbet mot sjølaksefiske i Malangen. Leder sier at dette har det hittil ikke vært jobbet med av RVGL da det virker viktigere å prioritere at det ikke blir oppdrettsaktivitet i nærområdet til Rossfjordvassdraget/Målselva. I tillegg blir det av myndighetene stadig vekk innført nye innskrenkninger i sjølaksefiske.

Årsmøtet konkluderer med at det er viktig å fortsette kampen mot et oppdrettsfritt Malangen.

#### 9. Regnskap 2021

Årsmøtet går igjennom regnskapet og dette ble godkjent av årsmøtet.

#### 10. Budsjett 2022

Budsjettet ble gjennomgått, og det er budsjettert med et underskudd på kr 47.500,-.

Det kom inn kommentar om at det ikke er vanlig å budsjettere med underskudd samt at det ikke er budsjettert med tilskudd på inntektssiden. På grunn av ultimatumet fra grunneier om toalett ved båtutsettet, så må det også budsjetteres med kostnader til dette. Det blir også kommentert at det avsatte beløpet til kameraovervåkingen virker lite. Leder kommenterer at dette bare er et innledende beløp for å få igangsatt arbeidet og at det må mer penger til etter hvert for å få dette på plass. Han sier videre at han er enig i at det burde vært budsjettert med inntekt fra offentlige tilskudd.

Det er budsjettert med kr 30.000,- under post «Forvaltningsplan» der leder redegjør for beløpet.

Tanken er å engasjere Universitetet i Tromsø igjen for et nytt prøvofiske i Finnjordvannet, samt finne ut om det er sjørøye i vassdraget, i hvilke elver laks og ørret gyter etc.

Det kommer også spørsmål om forvaltningsplanen er godkjent av årsmøtet. Kasserer henter fram årsmøtevedtak fra 2021 hvor saken om denne ble behandlet under sak 8a. Årsmøtet vedtok her forvaltningsplanen for Finnfjordvannet, men i sak 8b sier vedtaket at «styret ser denne forvaltningsplanen som en delplan som dekker Finnfjordvannet i forvaltningsplanen for hele Rossfjordvassdraget. Det må jobbes for å få en komplett forvaltningsplan for hele vassdraget som godkjennes av Fylkesmannen. Det er ikke ønskelig å sette av store midler ut over kultiveringsfiske før det er utarbeidet en forvaltningsplan for hele Rossfjordvassdraget»

Det foreslås å budsjettere med kr 25.000,- til toalett, justere ned beløpet på forvaltningsplan til kr 10.000,- samt justere ned kameraovervåking til kr 5000,-.

Hvis man på forslag til budsjett øker kortsalgposten fra kr 49.000,- til kr 55.000,- og kalkulerer inn tilskudd på kr 50.000,-, så får vi et budsjettert overskudd på kr 9000,-.

Dette forslaget blir enstemmig vedtatt.

## 11. Valg 2022

De som er på valg i 2022 er Arne Vestad (kasserer), Bjørn Kolbeinsen (styremedlem) og Johnny Larsen (1. varamedlem).

\* Jan H Eidissen sier at det ikke har vært mulig å få til noe møte i valgkomiteen, men at de har fått inn et forslag på nytt styremedlem i Bjørn Kolbeinsen's sted. Beate Hansen som ble enstemmig valgt.

\* Åse Hjemlund Hansen blir valgt til ny kasserer, enstemmig valgt

\* Johnny Larsen tar gjenvalg.

Det kommer inn forslag fra salen om at styret kaller inn valgkomiteen før årsmøtet slik at de kan være med på f.eks. siste styremøte før årsmøtet, gå igjennom hvem som er på valg etc, leder sier de kan få dette innført som en fast rutine for ettertiden.

Motorferdselsforeningen har kommet med en forespørsel til grunneierlaget angående skuterløype innover Finnfjordmarka. Alle grunneiere i Finnfjordmarka har skrevet under, men man mistenker at statsforvalteren kan stoppe dette på grunn av at dette er et friluftsområde.

Hvordan stiller grunneierlaget seg til dette? Kan det være et alternativ å legge løypa ut på Finnfjordvannet?

Kasserer sier at man må passe seg for å gå ut å mene noe som er utenfor intensjonen i lagets vedtekter, nemlig å samle rettighetshaverne i området for i felleskap å forvalte fiskeressursene til beste for dem selv og allmenheten. Han tror ikke laget kan mene noe om skuterløype på Finnfjordvannet da det er utenfor lagets vedtekter.

For å kunne vurdere om grunneierlaget skal gjøre noe i denne saken, skal leder snakke med saksbehandler i kommunen og formann i Motorferdselsforeningen Ørjan Pedersen for å få status og fakta i saken.

Årsmøtet anser seg som ferdig med årsberetningen for 2021.

Åse Hjemlund Hansen



Svenn Eirik Sundquist



